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Spørgsmål nr. 789 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse det årlige ressourceforbrug til Task Force 

Pusher Street siden oprettelsen i 2012?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsens indsats på Chri-

stiania gennem mange år har været et prioriteret indsatsområde 

i den samlede opgavevaretagelse i politikredsen. Den overord-

nede målsætning for kredsens indsats mod hashhandlen i Pus-

herstreet i Christiania har gennem flere år været at skabe en 

langsigtet løsning på problemerne på Christiania. Den målret-

tede indsats blev den 1. september 2012 forankret i Task Force 

Pusherstreet (TFP), der særligt blev etableret med henblik på at 

bekæmpe den ulovlige hashhandel i området ved Pusherstreet. 

Københavns Politi har i forhold til kredsens årlige ressourcefor-

brug til TFP henvist til Justitsministeriets besvarelse af 19. fe-

bruar 2014 af spørgsmål nr. 391 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg, hvor de hidtidige samlede årlige udgifter til TFP ba-

seret på et løsere skøn helt overordnet blev anslået til ikke un-

der 40 mio. kr. 

Det er Københavns Politis vurdering, at de årlige udgifter til 

TFP efter 2014, ligeledes helt overordnet kan anslås til et gen-

nemsnitligt tilsvarende beløb på ikke under 40 mio. kr. årligt. 

Det bemærkes, at indsatsen i 2016 organisatorisk blev placeret i 

en specialafdeling, Operativ Special Afdeling (OSA), men at 

indsatsen er fortsat uændret.

I 2016 blev indsatsen organisatorisk placeret i en specialafde-

ling, Operativ Special Afdeling (OSA), men indsatsen fortsatte 

uændret. OSA har dog en bredere opgaveportefølje og varetager 

således ikke alene opgaver i forhold til bekæmpelse af has-

hhandlen i Pusherstreet.

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.”
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